
PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD PUNTOS
1 3268 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 15' 40'' UNED 0,000
2 3330 FERNANDO SERRANO ZUERAS 15' 46'' COMILLAS 1,198
3 3281 DAVID DIAZ FOMBUENA 16' 22'' ALCALA 3,396
4 3345 SANTIAGO PIRIZ LARA 16' 30'' POLITECNICA 4,660
5 3346 DIEGO MORENO PEREZ 16' 31'' EUROPEA 5,693
6 3284 SANTIAGO FERNANDEZ PEREZ 16' 42'' COMPLUTENSE 7,066
7 3312 JUAN ANTONIO JIMENEZ LOZANO 16' 49'' UNED 8,297
8 3074 JESUS GARCIA LLORENA 17' 00'' REY JUAN CARLOS 9,660
9 3240 DANIEL REDONDO MUÑOZ 17' 08'' POLITECNICA 10,924
10 3258 ALVARO MARTIN VENTURA 17' 13'' UNED 12,099
11 3323 PABLO ARIAS OÑATE 17' 13'' POLITECNICA 13,099
12 3313 DAVID FUMANAL ALGUETA 17' 19'' POLITECNICA 14,297
13 3270 JOSE MANUEL MARTINEZ PALOMARES 17' 26'' COMPLUTENSE 15,528
14 3256 ANTONIO JUAN BARCELO MUNAR 17' 32'' CARLOS III 16,726
15 3336 JORGE HERNANDEZ RICO 17' 37'' COMPLUTENSE 17,891
16 3238 JAVIER SERRANO GONZALEZ-PERAMATO 17' 47'' COMILLAS 19,231
17 3245 RAUL FABERO GARRIDO 17' 49'' COMPLUTENSE 20,297
18 3333 BORJA LEON PILEÑO 18' 01'' POLITECNICA 21,693
19 3332 JORGE LOSADA CAÑETE 18' 04'' POLITECNICA 22,792
20 3299 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 18' 07'' COMPLUTENSE 23,891
21 3276 PABLO RODRIGUEZ MARTINEZ 18' 13'' CARLOS III 25,099
22 3288 JORGE SERRANO IGLESIAS 18' 14'' CARLOS III 26,132
23 3448 CARLOS GONZALEZ HERRERO 18' 17'' UNED 27,231
24 3316 JAVIER FERNANDEZ MARAZUELA 18' 22'' CAMILO JOSE CELA 28,396
25 3340 ANDRES ESTEBAN CARRANZA ROSALES 18' 27'' COMPLUTENSE 29,561
26 3317 MANUEL EIRAS RODRIGUEZ 18' 38'' REY JUAN CARLOS 30,924
27 3236 DAVID PEDROCHE ARIAS 18' 38'' CARLOS III 31,924
28 3320 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 18' 45'' UNED 33,165
29 3075 GREGORIO GONZALEZ CENTENO 18' 53'' COMPLUTENSE 34,429
30 3267 MIGUEL FERNANDEZ FERNANDEZ 18' 55'' CARLOS III 35,495
31 3344 CARLOS SANTO DOMINGO BERZOSA 18' 56'' SAN PABLO 36,528
32 3308 JAVIER RODRIGUEZ PEREZ 19' 03'' CARLOS III 37,759
33 3063 SANTIAGO RODRIGUEZ DEL YERRO 19' 04'' POLITECNICA 38,792
34 3274 ALBERTO PARRAS RODRIGUEZ 19' 16'' AUTONOMA 40,198
35 3282 RUBEN MORENO RAMOS 19' 19'' POLITECNICA 41,297
36 3287 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 19' 20'' CARLOS III 42,330
37 3261 GONZALO WANGUEMERT VILLALBA 19' 33'' CARLOS III 43,759
38 3314 IGNACIO JARA ALONSO 19' 33'' FCO. VITORIA 44,759
39 3151 JOSE MARIA ZAPICO RODRIGUEZ 19' 36'' SAN PABLO 45,858
40 3294 GERMAN TERRON MOSCOSO 19' 39'' CARLOS III 46,957
41 3278 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 19' 45'' UNED 48,165
42 3266 SERGIO MONATO CORDERO 19' 47'' POLITECNICA 49,231
43 3247 CHRISTIAN JIMENEZ ALONSO 19' 50'' FCO. VITORIA 50,330
44 3303 ISMAEL MARTIN DE LA SIERRA RUIZ DE PASCUAL 19' 57'' SAN PABLO 51,561
45 3117 JAVIER AZUAGA MORAL 20' 00'' CARLOS III 52,660
46 3087 PEDRO APARICIO BETRIAN 20' 04'' NEBRIJA 53,792
47 3352 LUCAS CASTRO MARTINEZ 20' 06'' UDIMA 54,858
48 3263 DAVID LOPEZ SANCHEZ 20' 18'' CARLOS III 56,264
49 2841 VICTOR MARTINEZ VAQUERO 20' 20'' CARLOS III 57,330
50 3354 JAVIER QUINTA MUÑOZ DE LUNA 20' 22'' CAMILO JOSE CELA 58,396
51 3100 SAMUEL FIDALGO DIEZ 20' 30'' CARLOS III 59,660
52 3348 JOSE MARIA TORNERO SUAREZ 20' 45'' EUROPEA 61,165
53 3114 FERNANDO GOMEZ GARCIA 20' 59'' UDIMA 62,627
54 3251 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 21' 03'' NEBRIJA 63,759
55 3353 RAFAEL GOMEZ DIAZ 21' 05'' REY JUAN CARLOS 64,825
56 3242 ALEJANDRO DE LA FUENTE IGLESIAS 21' 12'' CARLOS III 66,066
57 3341 JIMMY HUGO VELIZ MORENO 21' 17'' CARLOS III 67,231
58 3324 JAIME RIESCO MEDINA 21' 19'' CARLOS III 68,297
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59 3244 JUAN PERALTA GARCIA 21' 25'' NEBRIJA 69,495
60 3262 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 21' 29'' SAN PABLO 70,627
61 2949 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 21' 39'' UNED 71,957
62 3318 SERGIO GARCIA SAEZ 21' 46'' CARLOS III 73,198
63 3335 AMANDO ALVAREZ GUERRA 22' 07'' POLITECNICA 74,891
64 3293 EDUARDO GARCIA COBA 22' 10'' CAMILO JOSE CELA 76,000
65 3265 DANIEL PALMERO LLAMAS 22' 17'' POLITECNICA 77,231
66 3322 JUAN LUIS RUBIO SANCHEZ 22' 26'' UDIMA 78,528
67 3297 JORGE GALLARDO GOMEZ 22' 39'' POLITECNICA 79,957
68 3337 MIGUEL MONROY DOMINGUEZ 22' 40'' AUTONOMA 81,000
69 3277 VICTOR MUNILLA RODRIGUEZ 22' 52'' POLITECNICA 82,396
70 3327 ALVARO BOUHABEN ROMERO 23' 01'' REY JUAN CARLOS 83,693
71 3339 ANTONIO MONROY ANTON 23' 04'' COMILLAS 84,792
72 3111 JORGE MONATO RANCAÑO 23' 15'' UNED 86,165
73 3264 JOSE SOLER ROVIRA 23' 28'' POLITECNICA 87,594
74 3272 MANUEL CORTES MORENO 24' 26'' REY JUAN CARLOS 90,528
75 3150 JOSE TURON RICO 24' 34'' UNED 91,792
76 2858 JAVIER ALIENDE CORNEJO 24' 52'' EUROPEA 93,396
77 3064 CARLOS MALLO ROBLES 27' 06'' NEBRIJA 98,858
78 3289 VICTOR DE HARO CERVERA 27' 09'' CARLOS III 99,957
79 3295 EUGENIO LANZADERA ARENCIBIA 27' 29'' UDIMA 101,627
80 2925 RAFAEL VALVERDE BUSTOS 27' 45'' UNED 103,165
81 3321 JULIAN JIMENEZ MORENO 28' 13'' UNED 105,099
82 2918 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 29' 01'' ALCALA 107,693
83 3311 FELIX REBOLLO SANCHEZ 29' 51'' COMPLUTENSE 110,363

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
4 3345 SANTIAGO PIRIZ LARA 16' 30'' POLITECNICA
9 3240 DANIEL REDONDO MUÑOZ 17' 08'' POLITECNICA
11 3323 PABLO ARIAS OÑATE 17' 13'' POLITECNICA
12 3313 DAVID FUMANAL ALGUETA 17' 19'' POLITECNICA
18 3333 BORJA LEON PILEÑO 18' 01'' POLITECNICA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
1 3268 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 15' 40'' UNED
7 3312 JUAN ANTONIO JIMENEZ LOZANO 16' 49'' UNED
10 3258 ALVARO MARTIN VENTURA 17' 13'' UNED
23 3448 CARLOS GONZALEZ HERRERO 18' 17'' UNED
28 3320 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 18' 45'' UNED

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
6 3284 SANTIAGO FERNANDEZ PEREZ 16' 42'' COMPLUTENSE
13 3270 JOSE MANUEL MARTINEZ PALOMARES 17' 26'' COMPLUTENSE
15 3336 JORGE HERNANDEZ RICO 17' 37'' COMPLUTENSE
17 3245 RAUL FABERO GARRIDO 17' 49'' COMPLUTENSE
20 3299 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 18' 07'' COMPLUTENSE

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
14 3256 ANTONIO JUAN BARCELO MUNAR 17' 32'' CARLOS III
21 3276 PABLO RODRIGUEZ MARTINEZ 18' 13'' CARLOS III
22 3288 JORGE SERRANO IGLESIAS 18' 14'' CARLOS III
27 3236 DAVID PEDROCHE ARIAS 18' 38'' CARLOS III
30 3267 MIGUEL FERNANDEZ FERNANDEZ 18' 55'' CARLOS III

CLASIFICACION UNIVERSITARIA EQUIPOS MASCULINA CROSS CARLOS III 2016-17

1ª UNIVERSIDAD POLITECNICA, 54 PUNTOS

3ª UNIVERSIDAD COMPLUTENSE, 71 PUNTOS

2ª UNED, 69 PUNTOS

4ª UNIVERSIDAD CARLOS III, 114 PUNTOS

5ª UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, 233 PUNTOS
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PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
8 3074 JESUS GARCIA LLORENA 17' 00'' REY JUAN CARLOS
26 3317 MANUEL EIRAS RODRIGUEZ 18' 38'' REY JUAN CARLOS
55 3353 RAFAEL GOMEZ DIAZ 21' 05'' REY JUAN CARLOS
70 3327 ALVARO BOUHABEN ROMERO 23' 01'' REY JUAN CARLOS
74 3272 MANUEL CORTES MORENO 24' 26'' REY JUAN CARLOS

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD RITMO
1 3268 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 15' 40'' UNED  3' 13''
2 3330 FERNANDO SERRANO ZUERAS 15' 46'' COMILLAS  3' 15''
3 3281 DAVID DIAZ FOMBUENA 16' 22'' ALCALA  3' 22''
4 3345 SANTIAGO PIRIZ LARA 16' 30'' POLITECNICA  3' 24''
5 3346 DIEGO MORENO PEREZ 16' 31'' EUROPEA  3' 24''
6 3284 SANTIAGO FERNANDEZ PEREZ 16' 42'' COMPLUTENSE  3' 26''
7 3312 JUAN ANTONIO JIMENEZ LOZANO 16' 49'' UNED  3' 28''
8 3074 JESUS GARCIA LLORENA 17' 00'' REY JUAN CARLOS  3' 30''
9 3240 DANIEL REDONDO MUÑOZ 17' 08'' POLITECNICA  3' 31''
10 3258 ALVARO MARTIN VENTURA 17' 13'' UNED  3' 32''
11 3323 PABLO ARIAS OÑATE 17' 13'' POLITECNICA  3' 32''
12 3313 DAVID FUMANAL ALGUETA 17' 19'' POLITECNICA  3' 34''
13 3270 JOSE MANUEL MARTINEZ PALOMARES 17' 26'' COMPLUTENSE  3' 35''
14 3256 ANTONIO JUAN BARCELO MUNAR 17' 32'' CARLOS III  3' 36''
15 3292 LUIS MORENO SANCHEZ 17' 33'' INDEPENDIENTES  3' 37''
16 3138 LUIS MARTIN SACRISTAN 17' 36'' INDEPENDIENTES  3' 37''
17 3336 JORGE HERNANDEZ RICO 17' 37'' COMPLUTENSE  3' 37''
18 3442 GUILLERMO CASTILLA DIAZ 17' 46'' INDEPENDIENTES  3' 39''
19 3238 JAVIER SERRANO GONZALEZ-PERAMATO 17' 47'' COMILLAS  3' 40''
20 3245 RAUL FABERO GARRIDO 17' 49'' COMPLUTENSE  3' 40''
21 3445 SATURNINO RODRIGUEZ PARDO 17' 50'' INDEPENDIENTES  3' 40''
22 3333 BORJA LEON PILEÑO 18' 01'' POLITECNICA  3' 42''
23 3332 JORGE LOSADA CAÑETE 18' 04'' POLITECNICA  3' 43''
24 3299 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 18' 07'' COMPLUTENSE  3' 44''
25 3276 PABLO RODRIGUEZ MARTINEZ 18' 13'' CARLOS III  3' 45''
26 3288 JORGE SERRANO IGLESIAS 18' 14'' CARLOS III  3' 45''
27 3448 CARLOS GONZALEZ HERRERO 18' 17'' UNED  3' 46''
28 3316 JAVIER FERNANDEZ MARAZUELA 18' 22'' CAMILO JOSE CELA  3' 47''
29 3340 ANDRES ESTEBAN CARRANZA ROSALES 18' 27'' COMPLUTENSE  3' 48''
30 3298 DANIEL CARPINTERO MORALES 18' 29'' INDEPENDIENTES  3' 48''
31 3317 MANUEL EIRAS RODRIGUEZ 18' 38'' REY JUAN CARLOS  3' 50''
32 3236 DAVID PEDROCHE ARIAS 18' 38'' CARLOS III  3' 50''
33 3320 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 18' 45'' UNED  3' 51''
34 3075 GREGORIO GONZALEZ CENTENO 18' 53'' COMPLUTENSE  3' 53''
35 3267 MIGUEL FERNANDEZ FERNANDEZ 18' 55'' CARLOS III  3' 54''
36 3344 CARLOS SANTO DOMINGO BERZOSA 18' 56'' SAN PABLO  3' 54''
37 3308 JAVIER RODRIGUEZ PEREZ 19' 03'' CARLOS III  3' 55''
38 3063 SANTIAGO RODRIGUEZ DEL YERRO 19' 04'' POLITECNICA  3' 55''
39 3274 ALBERTO PARRAS RODRIGUEZ 19' 16'' AUTONOMA  3' 58''
40 3282 RUBEN MORENO RAMOS 19' 19'' POLITECNICA  3' 58''
41 3287 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 19' 20'' CARLOS III  3' 59''
42 3257 DAVID SALCEDO MAGUREGUI 19' 22'' INDEPENDIENTES  3' 59''
43 3261 GONZALO WANGUEMERT VILLALBA 19' 33'' CARLOS III  4' 01''
44 3314 IGNACIO JARA ALONSO 19' 33'' FCO. VITORIA  4' 01''
45 3151 JOSE MARIA ZAPICO RODRIGUEZ 19' 36'' SAN PABLO  4' 02''
46 3250 ALEJANDRO PIZARRO GUERRA 19' 38'' INDEPENDIENTES  4' 02''
47 3294 GERMAN TERRON MOSCOSO 19' 39'' CARLOS III  4' 03''
48 3278 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 19' 45'' UNED  4' 04''
49 3266 SERGIO MONATO CORDERO 19' 47'' POLITECNICA  4' 04''
50 3440 MIGUEL SALTO DE LA RIVA 19' 48'' INDEPENDIENTES  4' 04''
51 3247 CHRISTIAN JIMENEZ ALONSO 19' 50'' FCO. VITORIA  4' 05''
52 3303 ISMAEL MARTIN DE LA SIERRA RUIZ DE PASCUAL 19' 57'' SAN PABLO  4' 06''
53 3117 JAVIER AZUAGA MORAL 20' 00'' CARLOS III  4' 07''
54 3087 PEDRO APARICIO BETRIAN 20' 04'' NEBRIJA  4' 08''

CLASIFICACION GENERAL MASCULINA CROSS CARLOS III 2016-17

3



55 3352 LUCAS CASTRO MARTINEZ 20' 06'' UDIMA  4' 08''
56 3263 DAVID LOPEZ SANCHEZ 20' 18'' CARLOS III  4' 11''
57 2841 VICTOR MARTINEZ VAQUERO 20' 20'' CARLOS III  4' 11''
58 3354 JAVIER QUINTA MUÑOZ DE LUNA 20' 22'' CAMILO JOSE CELA  4' 11''
59 3273 JUAN ANTONIO GALLEGO AROCAS 20' 24'' INDEPENDIENTES  4' 12''
60 3100 SAMUEL FIDALGO DIEZ 20' 30'' CARLOS III  4' 13''
61 3304 JOSE MARIA GRANDE GONZALEZ 20' 39'' INDEPENDIENTES  4' 15''
62 3443 DAVID JIMENEZ MERINO 20' 44'' INDEPENDIENTES  4' 16''
63 3348 JOSE MARIA TORNERO SUAREZ 20' 45'' EUROPEA  4' 16''
64 3450 MIGUEL CAMACHO DEL CAMPO 20' 54'' INDEPENDIENTES  4' 18''
65 3114 FERNANDO GOMEZ GARCIA 20' 59'' UDIMA  4' 19''
66 3251 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 21' 03'' NEBRIJA  4' 20''
67 3353 RAFAEL GOMEZ DIAZ 21' 05'' REY JUAN CARLOS  4' 20''
68 3242 ALEJANDRO DE LA FUENTE IGLESIAS 21' 12'' CARLOS III  4' 22''
69 3341 JIMMY HUGO VELIZ MORENO 21' 17'' CARLOS III  4' 23''
70 3324 JAIME RIESCO MEDINA 21' 19'' CARLOS III  4' 23''
71 3441 BORJA GARCIA DE VIEDMA 21' 22'' INDEPENDIENTES  4' 24''
72 3244 JUAN PERALTA GARCIA 21' 25'' NEBRIJA  4' 24''
73 3262 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 21' 29'' SAN PABLO  4' 25''
74 2949 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 21' 39'' UNED  4' 27''
75 3318 SERGIO GARCIA SAEZ 21' 46'' CARLOS III  4' 29''
76 3335 AMANDO ALVAREZ GUERRA 22' 07'' POLITECNICA  4' 33''
77 3293 EDUARDO GARCIA COBA 22' 10'' CAMILO JOSE CELA  4' 34''
78 3446 MIGUEL RODRIGUEZ SANCHEZ 22' 11'' INDEPENDIENTES  4' 34''
79 3285 DAVID GOMEZ PARDO 22' 15'' INDEPENDIENTES  4' 35''
80 3265 DANIEL PALMERO LLAMAS 22' 17'' POLITECNICA  4' 35''
81 3322 JUAN LUIS RUBIO SANCHEZ 22' 26'' UDIMA  4' 37''
82 3121 LARO GONZALEZ BOLADO 22' 29'' INDEPENDIENTES  4' 38''
83 3297 JORGE GALLARDO GOMEZ 22' 39'' POLITECNICA  4' 40''
84 3337 MIGUEL MONROY DOMINGUEZ 22' 40'' AUTONOMA  4' 40''
85 3277 VICTOR MUNILLA RODRIGUEZ 22' 52'' POLITECNICA  4' 42''
86 3327 ALVARO BOUHABEN ROMERO 23' 01'' REY JUAN CARLOS  4' 44''
87 3339 ANTONIO MONROY ANTON 23' 04'' COMILLAS  4' 45''
88 3111 JORGE MONATO RANCAÑO 23' 15'' UNED  4' 47''
89 3260 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ LUCENDO 23' 24'' INDEPENDIENTES  4' 49''
90 3264 JOSE SOLER ROVIRA 23' 28'' POLITECNICA  4' 50''
91 3124 JOSE ANTONIO APARICIO RICOTE 23' 35'' INDEPENDIENTES  4' 51''
92 3249 VICENTE BARBERO ALVAREZ 24' 22'' INDEPENDIENTES  5' 01''
93 3272 MANUEL CORTES MORENO 24' 26'' REY JUAN CARLOS  5' 02''
94 3150 JOSE TURON RICO 24' 34'' UNED  5' 03''
95 3255 LUIS PAVON HERRERA 24' 51'' INDEPENDIENTES  5' 07''
96 2858 JAVIER ALIENDE CORNEJO 24' 52'' EUROPEA  5' 07''
97 3269 JOSE LUIS RIVAS MARTIN 25' 28'' INDEPENDIENTES  5' 15''
98 3252 ALEJANDRO REYES PECHARROMAN 25' 35'' INDEPENDIENTES  5' 16''
99 3449 JOSE RAMON CLEMENTE DOMENECH 25' 38'' INDEPENDIENTES  5' 17''
100 3113 JOSE LUIS PRIEGO SANCHEZ 26' 07'' INDEPENDIENTES  5' 23''
101 3259 JESUS MANUEL GALVEZ FIGUEROA 26' 21'' INDEPENDIENTES  5' 25''
102 3064 CARLOS MALLO ROBLES 27' 06'' NEBRIJA  5' 35''
103 3289 VICTOR DE HARO CERVERA 27' 09'' CARLOS III  5' 35''
104 3295 EUGENIO LANZADERA ARENCIBIA 27' 29'' UDIMA  5' 40''
105 2925 RAFAEL VALVERDE BUSTOS 27' 45'' UNED  5' 43''
106 3321 JULIAN JIMENEZ MORENO 28' 13'' UNED  5' 49''
107 3237 JAIME GALLEGO PALOMO 28' 33'' INDEPENDIENTES  5' 53''
108 2918 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 29' 01'' ALCALA  5' 58''
109 3311 FELIX REBOLLO SANCHEZ 29' 51'' COMPLUTENSE  6' 09''
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